ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ÇĔНĔ АХПЎРТ

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАХПЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	чук
	уйǎхěн
	28
	- мĕшĕ
	68№

	 «
	28

	»
	ноября
	2022 г.
	 №
	68

	Çĕнĕ Ахпÿрт ялĕ

	с. Новое Ахпердино

О внесении изменений в постановление администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района от 30.06.2011 №26 «Об утверждении порядка учета  многодетных семей, имеющих право на бесплатное  предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района»
В соответствии Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 №10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г №136-ФЗ, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 30.06.2011 №26 «Об утверждении порядка учета  многодетных семей, имеющих право на бесплатное  предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района от 27 ноября 2015 г. № 64, от 01 ноября 2021 г. №63) следующие изменения:
1) «в пункте  2.4 слова «15 рабочих дней» заменить словами «15 календарных дней»;
2) пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного взаимодействия
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» при предоставлении муниципальной услуги, не вправе требовать от заявителя:
- справку из органов, осуществляющих учет граждан о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регистрации заключения брака (при наличии);

- сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регистрации рождения несовершеннолетних членов многодетной семьи;

- сведения, содержащиеся в решении органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) над ребенком (при наличии);

- выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах на объекты недвижимости, в том числе о правах на жилые помещения, принадлежащие одному из членов многодетной семьи как нуждающемуся в жилых помещениях.

Заявитель вправе не представлять указанные документы.
Документы могут быть представлены лично в отдел, либо почтовым отправлением в адрес администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района.»;
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Новоахпердинского

сельскогопоселения                                                                                       С.Ф.Никитин